MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SANTA RITA

PROGRAMA DE MONITORIA
PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Resultado Parcial do Edital nº 02/2026, de 13 de fevereiro de 2026

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Santa
Rita, de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, o RESULTADO PARCIAL
do Edital 08/2025 referente ao PROGRAMA DE MONITORIA PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS. Caso o estudante deseje desistir da vaga para
qual foi contemplado, ele deve preencher o termo de desistência, no seguinte endereço:
https://forms.gle/BbYmxf8eWikYf4SJ7 até 26 de fevereiro de 2026.

Legenda:

 Selecionado  Lista de Espera  Não selecionado

Nome do Aluno Disciplina Resultado

Luiz Miguel Gomes Borges Banco de Dados I Desistente

Keldson Henriques da Silva Banco de Dados I Selecionado como Bolsista

Adones Gomes de Araujo Pereira Neto Banco de Dados I Lista de Espera

Anderson da Silva Ferreira Costa Banco de Dados I Desclassificado (item 5.4.2)

Italo Jefferson Lima dos Santos
Estrutura de Dados e
Algoritmos

Selecionado como Bolsista

Gabriel de Souza Nascimento
Estrutura de Dados e
Algoritmos

Lista de Espera

Júlio Kennedy dos Santos Silva
Estrutura de Dados e
Algoritmos

Lista de Espera

Guilherme Kauã Matos da Silva
Estrutura de Dados e
Algoritmos

Lista de Espera

Bryan Kenned da Silva Souza Introdução à Computação Lista de Espera

Rayssa Fernanda Hardman dos Santos Introdução à Computação Lista de Espera

Davi Renato Augusto Barreto de Morais Introdução à Computação
Selecionado como Voluntário

Adones Gomes de Araujo Pereira Neto Introdução à Computação Lista de Espera

Anderson da Silva Ferreira Costa Introdução à Computação Lista de Espera

Bryan Kenned da Silva Souza
Introdução à
Programação

Selecionado como Bolsista

Pedro Henrique Lira Lima
Introdução à
Programação

Selecionado como Bolsista

https://forms.gle/BbYmxf8eWikYf4SJ7

Luiz Miguel Gomes Borges
Introdução à
Programação

Desistente

Rayssa Fernanda Hardman dos Santos
Introdução à
Programação

Lista de Espera

Davi Melo Nascimento
Introdução à
Programação

Desistente

Gabriel de Souza Nascimento
Introdução à
Programação

Lista de Espera

Keldson Henriques da Silva
Introdução à
Programação

Lista de Espera

Júlio Kennedy dos Santos Silva
Introdução à
Programação

Desistente

Italo Jefferson Lima dos Santos
Introdução à
Programação

Lista de Espera

Anderson da Silva Ferreira Costa
Introdução à
Programação

Lista de Espera

Guilherme Kauã Matos da Silva
Introdução à
Programação

Lista de Espera

Davi Renato Augusto Barreto de Morais
Introdução à
Programação

Lista de Espera

Kaue Richardy Santos de Lima
Introdução a Redes de
Computadores

Selecionado como Voluntário

Keldson Henriques da Silva
Introdução a Redes de
Computadores

Lista de Espera

Guilherme Kauã Matos da Silva
Introdução a Redes de
Computadores

Lista de Espera

Davi Renato Augusto Barreto de Morais
Introdução a Redes de
Computadores

Lista de Espera

Italo Jefferson Lima dos Santos Matemática Básica Lista de Espera

Rayssa Fernanda Hardman dos Santos Matemática Básica Selecionada como Bolsista

Keldson Henriques da Silva Matemática Básica Lista de Espera

Anderson da Silva Ferreira Costa Matemática Básica Lista de Espera

Davi Renato Augusto Barreto de Morais Matemática Básica
Lista de Espera

Davi Renato Augusto Barreto de Morais Português Instrumental I
Selecionado como Voluntário

Davi Melo Nascimento
Programação Orientada a
Objetos

Selecionado como Bolsista

Luiz Miguel Gomes Borges
Programação Orientada a
Objetos

Selecionado como Bolsista

Keldson Henriques da Silva
Programação Orientada a
Objetos

Lista de Espera

Gabriel de Souza Nascimento
Programação Orientada a
Objetos

Lista de Espera

Júlio Kennedy dos Santos Silva
Programação Orientada a
Objetos

Desistente

Anderson da Silva Ferreira Costa
Programação Orientada a
Objetos

Lista de Espera

Guilherme Kauã Matos da Silva
Programação Orientada a
Objetos

Desclassificado (item 5.4.2)

Italo Jefferson Lima dos Santos
Tecnologias para
Desenvolvimento Web

Lista de Espera

Júlio Kennedy dos Santos Silva
Tecnologias para
Desenvolvimento Web

Selecionado como Bolsista

Gabriel de Souza Nascimento
Tecnologias para
Desenvolvimento Web

Lista de Espera

Guilherme Kauã Matos da Silva
Tecnologias para
Desenvolvimento Web

Lista de Espera

SABINIANO ARAÚJO RODRIGUES
Diretor Geral - IFPB/Campus Santa Rita (CNPJ: 10.783.898/0012-28)

Portaria Nº 2.078/2022/REITORIA/IFPB

		2026-02-23T18:35:38-0300